

Risposte richieste chiarimenti - DAC.0015.2022

QUESITO N. 1

Si desidera conoscere l'ubicazione dei materiali del lotto denominato " NAVIGAZIONE".

RISPOSTA

Il materiale del lotto denominato " NAVIGAZIONE" è ubicato nelle aree portuali e piazzali ferroviari di Messina e Villa San Giovanni.

QUESITO N. 2

La Ns. azienda intende partecipare alla gara di vendita ma al momento della chiusura dei termini di presentazione delle offerte non avrà ancora autorizzata la gestione di tutti i CER oggetto di gara, ci manca la gestione di due codici CER; sono in fase di autorizzazione ma non ancora definitiva. È possibile allegare l'istanza di integrazione e , in caso di vincita ottenere affidamento provvisorio fino al raggiungimento dei requisiti ?

RISPOSTA

Ai fini della partecipazione il concorrente deve possedere tutti i requisiti richiesti dall'Avviso di gara alla data di scadenza del termine di presentazione delle offerte.

QUESITO N. 3

RICEVUTA CONTRIBUTO A.N.A.C. - Per poter procedere al versamento serve il CIG che non sembra essere indicato nei documenti di Gara.

RISPOSTA

I CIG sono indicati nella tabella di cui al punto 3 "DESCRIZIONE E QUANTITÀ DEI MATERIALI – SUDDIVISIONE IN LOTTI" dell'Avviso di gara, ciascuno per il lotto di spettanza.

QUESITO N. 4

Vorremmo sapere se il sopralluogo è obbligatorio e chi è il referente su Reggio Calabria.

RISPOSTA

No, non è previsto il sopralluogo.

QUESITO N. 5

Con la presente in riferimento al cer 16.02.13 codice ferroviario 058/3038 è possibile avere delle foto o una descrizione più dettagliata del tipo di materiale che si tratta?

RISPOSTA

In allegato le foto di alcuni esempi di materiali ascrivibili al CER e categorico indicato.

QUESITO N. 5.1

in riferimento a tutti i materiali riferiti alla gara in questione, verranno effettuate da Voi della analisi per le misurazione radiometrica?

RISPOSTA

Le specifiche tecniche di fornitura elaborate da RFI per alcuni materiali o il riferimento alle norme tecniche di settore garantiscono che RFI si approvvigioni di materiale in linea con quanto previsto dal

D. Lgs. 230/95. Per tale motivo i rifiuti derivanti dalla dismissione di questi materiali non sono sottoposti a misurazioni radiometriche. Per gli altri materiali posti in opera nel passato si segnala come non si sia mai verificato il caso di rifiuti non conformi ai limiti di legge. In ogni caso resta la possibilità per l'appaltatore di richiedere analisi specifiche ai sensi dell'art. 2.2 comma 7 dello schema di contratto.

QUESITO N. 5.2

Per quanto riguarda i materiali in gara sono esclusi tutte le apparecchiature contenenti PCB?

RISPOSTA

I rifiuti oggetto di gara non sono contaminati da PCB.

QUESITO N. 5.3

Tutti i materiali di cui riferiti alla gara contengono amianto?

RISPOSTA

RFI non ha effettuato indagini circa la contaminazione da amianto dei rifiuti oggetto della gara. L'esperienza storica della gestione di questa tipologia di rifiuti fa presumere che non ci sia contaminazione da amianto.

QUESITO N. 6

Con riferimento al requisito di cui alla lettera b) Attività di recupero in caso di concorrenti plurisoggettivi di tipo orizzontale si chiede se la mandataria debba essere autorizzata al trattamento di tutti i CER oggetto di gara oppure se si possa far riferimento alle autorizzazioni di mandante e mandataria per rispettare il requisito.

RISPOSTA

Fermo restando il possesso di tutti i requisiti previsti espressamente al punto 4) "Requisiti" dell'Avviso di gara, il concorrente nel suo complesso dovrà essere in possesso dell'autorizzazione alle relative attività per tutti i CER oggetto di gara per quantitativi idonei.

QUESITO N. 7

Volevamo sapere se i prezzi applicati in fase di fatturazione saranno riferiti al valore scaturito dall'applicazione della percentuale sulla quotazione LME al momento della fatturazione?

RISPOSTA

Si rimanda a quanto previsto all'art.7 dello schema di contratto.

QUESITO N. 8

I prezzi scaturiti saranno variabili in funzione della quotazione Campsider ed LME ?

RISPOSTA

Si rimanda a quanto previsto all'art.7, ed all'art. 8 dello schema di contratto.

QUESITO N. 9

In caso di partecipazione in rti la dichiarazione di corredo dell'offerta deve essere firmata digitalmente da tutti i partecipanti delle rti da inserire al punto 1.3 della busta economica?(quindi una unica dichiarazione firmata da tutti i partecipanti?

RISPOSTA

Si rimanda a quanto previsto alla lett. D) paragrafo II. "Documentazione da presentare a corredo dell'offerta" punto 1 "Dichiarazione a corredo dell'offerta" del Disciplinare di gara. Ipotizzando che ci si stia riferendo ad un RTI non ancora costituito è possibile la presentazione di un'unica dichiarazione a corredo dell'offerta sottoscritta da tutte le imprese del RTI costituendo e riportante i dati richiesti.

QUESITO N. 10

A pag. 3 della richiesta di offerta leggiamo quanto segue: "Si precisa che in contratto sarà inserito l'importo maggiore tra quello a base di gara (nel caso di offerta in ribasso) e quello offerto (nel caso di offerta in rialzo)". Volevamo chiarimenti in merito.

RISPOSTA

Nel caso in cui l'offerta complessiva del concorrente sia superiore all'importo indicato nell'Avviso di gara verrà inserito quale importo contrattuale l'importo offerto dal concorrente. Nel caso in cui l'offerta complessiva del concorrente sia inferiore all'importo indicato nell'Avviso di gara verrà inserito quale importo contrattuale quello riportato nell'Avviso di gara stesso.

QUESITO N. 11

Con riferimento alla Gara in oggetto, si richiede l'indicazione della ubicazione dei materiali indicati nel Lotto 17.

RISPOSTA

Si rimanda alla risposta quesito n. 1.

QUESITO N. 12

Nella formulazione dell'offerta, si dovrà indicare solamente il prezzo offerto e non la percentuale di rialzo/ribasso?

RISPOSTA

Si rimanda a quanto espressamente previsto al punto 2 "CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE" della lettera di invito, ovvero il concorrente dovrà quotare il prezzo unitario espresso in euro.

QUESITO N. 12.1

Per i codici ferroviari non contemplati tra quelli revisionabili si dovrà indicare un prezzo fisso alla tonnellata che resterà invariabile per tutta la durata del contratto?

RISPOSTA

Si rimanda a quanto previsto all'art.7 ed all'art. 8 dello schema di contratto.

QUESITO N. 12.2

Nello schema di contratto all'art. 8 è indicato un codice ferroviario 058/4028, di cosa si tratta?

RISPOSTA

Trattasi di mero refuso, infatti trattasi di codice non contemplato nell'ambito dell'offerta economica.

QUESITO N. 12.3

Nello schema di contratto Art. 2.2 al punto 7.....prima del conferimento RFI effettuerà una caratterizzazione chimico fisica dei Rifiuti..... spese a carico dell'acquirente... A quanto ammontano tali spese, si tratta di analisi chimiche per tutti i codici CER o soltanto per alcuni?

RISPOSTA

RFI procede alla caratterizzazione dei rifiuti oggetto di gara, un'analisi di caratterizzazione per ogni CER ogni 2 anni per ogni lotto. Ulteriori analisi potranno essere eseguite dall'appaltatore secondo quanto previsto all'art. 2.2 punto 7.

QUESITO N. 12.4

Nello schema di contratto Art.7 al punto 3 si dichiara di aver preso visione dei luoghi.....è possibile avere una lista degli Impianti di giacenza e relativi referenti al fine di potere effettuare un sopralluogo preventivo e prendere visione dei materiali oggetto di gara?

RISPOSTA

Trattasi di mero refuso, per questa procedura non è previsto sopralluogo preventivo.

QUESITO N. 12.5

il codice CER 160104* (mezzi d'opera circolanti su rotaia o su strada) sono compresi anche i veicoli targati?

RISPOSTA

No.

QUESITO N. 12.6

Nel contratto si specifica che i mezzi d'opera potrebbero necessitare di trasporti eccezionali, pertanto è opportuno sapere la tipologia dei mezzi e poter effettuare un sopralluogo ai fini di una corretta formulazione dell'offerta.

RISPOSTA

Per quanto riguarda la tipologia di mezzi d'opera di cui all'art.3.3 dello schema di contratto, a titolo meramente esemplificativo e non esaustivo, si intendono autoscale, autocarrelli, profilatrici, rinalzatrici e caricatori. Il sopralluogo non è previsto.

QUESITO N. 13

E'possibile effettuare un sopralluogo per visionare il materiale? In caso affermativo è possibile avere i contatti di riferimento?

RISPOSTA

No, non è previsto un sopralluogo si rimanda alle precedenti risposte in merito.

QUESITO N. 13.1

Il subappalto, anche parziale, delle attività di trasporto è consentito?

RISPOSTA

Si rimanda a quanto previsto espressamente all'art. 14 dello schema di contratto ed alla documentazione posta a base della presente procedura.

QUESITO N. 14

Vorremmo cortesemente chiederVi di poter effettuare il sopralluogo anche per la DOIT di Ancona Lotto n. 2. Se ci fornite il contatto del referente di zona saremmo disposti ad effettuare il suddetto sopralluogo in breve termine.

RISPOSTA

Non è previsto un sopralluogo si rimanda alle precedenti risposte in merito.

Il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento

Alessio Sammartino



Sammartino
Alessio
RFI
17.02.2022
16:09:13
GMT+00:00





